
18 DIÁRIO OFICIAL Nº 33391 Quinta-feira, 08 DE JUNHO DE 2017

Port. Nº 316,317,318 e 319 de Diárias de 07/06/2017
Objetivo:Realizar monitoramento em salas de vacina da zona 
urbana e rural do município
Servidores:Marinês B. Silva téc.enfermagem mat:57206411
Denilda da Costa M. Silva enfermeira mat:57190559-1
Edmilson Alves C. Filho motorista mat:0503399
Origem:Castanhal/Inhangapi Período:13/06/17
Castanhal/Terra Alta Período:14/06/17
Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo: 188360
Port. Nº 330 e 331 de Diárias de 07/06/2017
Objetivo:Realizar monitoramento em salas de vacina da zona 
urbana e rural do município
Servidores:Michele Aparecida da C. Donza ag. administ. 
mat:54194498-1
Denilda da Costa M. Silva enfermeira mat:57190559-1
Benedito José de L. da Silva motorista mat:5705304-1
Origem:Castanhal/Mag. Barata Período:26/06/17
Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo: 188441
Port. Nº 332 e 333 de Diárias de 07/06/2017
Objetivo:Realizar monitoramento em salas de vacina da zona 
urbana e rural do município
Servidores:Marinês Borges Silva téc. enfermagem mat:57206411
Denilda da Costa M. Silva enfermeira mat:57190559-1
Benedito José de L. da Silva motorista mat:5705304-1
Origem:Castanhal/Curuçá Período:27/06/17
Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo: 188455

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 020 DE 06 DE MAIO DE 2017
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas 
atribuições que lhe foram conferidas
R E S O L V E :
Designar a servidora Illana Priscila Felipe Santiago, Cargo 
Comissionado, Matrícula nº 6038113-1,
para responder pela Chefi a da Divisão Administrativa, em virtude 
do afastamento do titular,
o qual substituirá a Direção do 7ºCRS, no período de 08 e 
09/06/2017,
sem ônus para a Administração Pública
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA
PORTARIA Nº 022 DE 06 DE MAIO DE 2017
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas 
atribuições que lhe foram conferidas
R E S O L V E :
Designar o servidor João Carlos Souza Cravo, Cargo 
Comissionado, Matrícula nº 5915191-1,
para responder pela Direção do 7ºCentro Regional de Saúde, em 
virtude de viagem do titular,
para o município de São Sebastião da Boa Vista, no período de 
08 e 09/06/2017,
sem ônus para a Administração Pública
 PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA
PORTARIA Nº 021 DE 06 DE MAIO DE 2017
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas 
atribuições que lhe foram conferidas
R E S O L V E :
 Designar a servidora Ivete da Silva Pereira Filgueira, Cargo 
Agente Administrativo, Matrícula nº57190700-1,

para responder pela Coordenação de Recursos Humanos do 
7ºCRS, em virtude da titular substituir
 a Chefi a da Divisão Administrativa, no período de 08 e 
09/06/2017,
sem ônus para a Administração Pública
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA
PORTARIA Nº 023 DE 07 DE JUNHO DE 2017
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas 
atribuições que lhe foram conferidas
R E S O L V E :
 Designar a servidora Francine Augusta Cruz Marques, Cargo 
Enfermeira, Matrícula nº55589406-2,
para responder pela Chefi a da Divisão Técnica do 7ºCRS, em 
virtude do afastamento do titular por partcipação
 em uma capacitação promovida peço CIES- educação 
permanente, no período de 12 e 14/06/2017,
sem ônus para a Administração Pública
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 188701

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria: 090 DE 05 DE JUNHO DE 2017
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor Cargo do Servidor Matricula
ANDRÉ AUGUSTO COUTINHO DA COSTA – Marinheiro Fluvial de 
Máquinas- Mat.57206230
Programa de Trabalho  Fonte do Recurso  Natureza da Despesa  
Valor
 908302            0149001435              339033               360,00
Observação: A fi m de cobrir despesas com transporte fl uvial para 
o município de São Sebastião da Boa Vista
Ordenador: Raimundo Luis Santos da Silva

Protocolo: 188394
Portaria: 106 DE 06 DE JUNHO DE 2017
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor Cargo do Servidor Matricula
OSCAR FERNANDO LEIS FIGUEIREDO – GUARDA DE ENDEMIAS- 
Mat.1087012
Programa de Trabalho  Fonte do Recurso  Natureza da Despesa  
Valor
 908302            0149001435              339033               360,00
Observação: A fi m de cobrir despesas com transporte fl uvial e 
terrestre para o combate à Malária no município de Muaná
Ordenador: Raimundo Luis Santos da Silva

Protocolo: 188466

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 104 de 06 de Junho de 2017
NÚMERO DE DIÁRIAS: 16 diárias e meia               VALOR: R$ 
2.227,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: MUANÁ
PERÍODO: DE 07/06/2017 A 23/06/2017
MATRÍCULA / NOME / CPF
1087012 / OSCAR FERNANDO LEIS FIGUEIREDO / 166.613.542-91
OBJETIVO: COORDENAR E REALIZAR DIAGNÓSTICO, BUSCA 
ATIVA, TRATAMENTO, DISTRIBUIÇÃO E MONTAGEM DOS 
MOSQUITEIROS IMPREGNADOS DE LONGA DURAÇÃO, NAS 
LOCALIDADES COM MAIOR ÍNDICE DE CASOS DE MALARIA 
EM 2016/2017, ALTO RIO ATUA, FRONTEIRA, MARITUBA MIRI, 
RECREIO DO ATUA, SÃO FRANCISCO DO JARARACA, SÃO 
MIGUEL DO PRACUUBA-VILA E RIO PARATÁ-SIT
DIRETOR REGIONAL: RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA

Protocolo: 188439

PORTARIA N° 89 de 05 de Junho de 2017
NÚMERO DE DIÁRIAS: 2 diárias e meia  VALOR: R$ 337,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
PERÍODO: DE 08/06/2017 A 10/06/2017
MATRÍCULA / NOME / CPF
58946461 / LUCRECIA MONTEIRO LIMA / 373.277.982-34
OBJETIVO: PARTICIPAR DA REUNIÃO DE FRONTEIRA PARA 
CONTROLE DA MALÁRIA  ENTRE OS MUNICÍPIOS SEDE MUANÁ, 
CURRALINHO, OEIRAS DO PARÁ
DIRETOR REGIONAL: RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA

Protocolo: 188376
PORTARIA N° 91 de 05 de Junho de 2017
NÚMERO DE DIÁRIAS: 2 diárias e meia  VALOR: R$ 337,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
PERÍODO: DE 08/06/2017 A 10/06/2017
MATRÍCULA / NOME / CPF
57228488 / RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA / 278.087.002-
82
OBJETIVO: PARTICIPAR DA REUNIÃO DE FRONTEIRA PARA 
CONTROLE DA MALÁRIA  ENTRE OS MUNICÍPIOS SEDE MUANÁ, 
CURRALINHO, OEIRAS DO PARÁ
DIRETOR REGIONAL: RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA

Protocolo: 188385
PORTARIA N° 105 de 06 de Junho de 2017
NÚMERO DE DIÁRIAS: 16 diárias e meia               VALOR: R$ 
2.227,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: MUANÁ
PERÍODO: DE 07/06/2017 A 23/06/2017
MATRÍCULA / NOME / CPF
0501019 / JOSE MARIA DOS SANTOS / 081.308.502-06
OBJETIVO: REALIZAR BUSCA ATIVA, TRATAMENTO, 
DISTRIBUIÇÃO E MONTAGEM DOS MOSQUITEIROS 
IMPREGNADOS DE LONGA DURAÇÃO, NAS LOCALIDADES COM 
MAIOR ÍNDICE DE CASOS DE MALARIA EM 2016/2017, ALTO RIO 
ATUA, FRONTEIRA, MARITUBA MIRI, RECREIO DO ATUA, SÃO 
FRANCISCO DO JARARACA, SÃO MIGUEL DO PRACUUBA-VILA E 
RIO PARATÁ-SIT
DIRETOR REGIONAL: RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA

Protocolo: 188459
PORTARIA N° 105 de 06 de Junho de 2017
NÚMERO DE DIÁRIAS: 16 diárias e meia               VALOR: R$ 
2.227,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: MUANÁ
PERÍODO: DE 07/06/2017 A 23/06/2017
MATRÍCULA / NOME / CPF
0501019 / JOSE MARIA DOS SANTOS / 081.308.502-06
OBJETIVO: REALIZAR BUSCA ATIVA, TRATAMENTO, 
DISTRIBUIÇÃO E MONTAGEM DOS MOSQUITEIROS 
IMPREGNADOS DE LONGA DURAÇÃO, NAS LOCALIDADES COM 
MAIOR ÍNDICE DE CASOS DE MALARIA EM 2016/2017, ALTO RIO 
ATUA, FRONTEIRA, MARITUBA MIRI, RECREIO DO ATUA, SÃO 
FRANCISCO DO JARARACA, SÃO MIGUEL DO PRACUUBA-VILA E 
RIO PARATÁ-SIT
DIRETOR REGIONAL: RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA

Protocolo: 188452

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

ERRATA
.

ERRATA DE DIÁRIA
PORTARIA Nº 80 de 07 de Abril de 2017/ Publicado no Di-
ário Ofi cial n° 33.354 de 13/04/2017/ Protocolo 167014
Servidor (a):
Juraci Lopes da Silva


